
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
 

 

 

ve školním roce 2015/2016 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola T. G. Masaryka Hrušovany u Brna, okr. Brno – venkov, 

příspěvková organizace 



 2 

 
a) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 

     Název školy: Základní škola T. G. Masaryka Hrušovany u Brna, okr. Brno -  venkov,   

     příspěvková organizace 

  

      Sídlo:   Masarykova 167 

                  664 62 Hrušovany u Brna 

 

      Zřizovatel školy:  Obec Hrušovany u Brna 

                                   se sídlem Masarykova 17 

                                  664 62 Hrušovany u Brna 

                                      

      Ředitelka školy:  Mgr. Jarmila Motlíčková 

                                
      Součásti školy: základní škola – 1. stupeň, školní družina, školní jídelna 

 

      Tel. číslo školy:  547 236 118, ŠD : 547 236 219 

      E-mail: zshrusovany@skolniweb.cz, www stránky: www.skolahrusovany.cz    

      Školská rada zřízena ke dni 14. 12. 2005, předseda p. Ing. arch. Dušan Knoflíček 

  

 

       

b) PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ 
 

1. Neúplná základní škola učící v 1. – 5. ročníku podle Školního vzdělávacího programu pro 

základní vzdělávání Otevřená škola . 

 

2. Přehled o počtu žáků ve školním roce 2015/16: 
 

Školní rok  Počet tříd Počet 

ročníků 

Počet žáků Průměrný počet 

žáků na třídu 

Počet žáků na 

pedagoga 

2015/2016 
10 5 zač. r. 226     

konec r. 217 

22,6 

21,7 

17,38 

16,69 
+ 3  žákyně plní povinnou školní docházku v zahraniční škole ( § 38 Zákona č. 561/2004 Sb.) 

 

3. Celkový počet žáků v 1. ročníku na začátku škol. roku: 51 

 

4. Zařízení školního stravování: 

 

Typ jídelny- dle výkazu  

 Z  17-01 

Počet Počet strávníků 

děti  a 

žáci   

zaměstnanci školy a 

důchodci 

ostatní 

ŠJ  - úplná  

 

zač. r. 

kon. r. 

 183 

 181 

22 0 

      0 

 

Počet pracovníků školního stravování k 30. 6. 2016 

Fyzické osoby 4 

Přepočtení na plně zaměstnané 2,75 

mailto:zshrusovany@skolniweb.cz


 3 

 

Školní jídelna připravuje teplou kuchyni, teplé a studené nápoje, moučníky, saláty. 

Vaří se dle norem školního stravování, ale také se využívají receptury získané z jiných zdrojů, 

nové vydané publikace pro veřejné stravování, internetové zdroje a samostatně upravené 

receptury, aby nabídka jídel byla pestrá a zajímavá. Skladba nabízených a připravovaných 

jídel musí odpovídat výživovým normám a splňovat tzv. „ spotřební koš“, který obsahuje 10 

základních komodit,  které musí školní jídelny plnit dle vyhlášky „  O školním stravování“  

107/ 2005 Sb. Jídelna vaří jídlo pro žáky a zaměstnance školy. Připravujeme jeden druh 

hlavního jídla – oběd. 
   

5.  Školní družina,  která je součástí základní školy  

 

ŠD počet oddělení ŠD počet dětí v ŠD 

(pravidelná 

docházka)  

počet vychovatelů 

ŠD 

Počet dětí na 

vychov. 

celkem 4 zač.roku:    107    

konec roku:  99 

fyz.   4  

přepoč.  2,5                      

26,75 

24,75 

 

Z činnosti školní družiny: 

 

   Školní družina pracovala ve čtyřech odděleních. Otevřeno bylo také jedno oddělení ranní 

družiny. Oddělení vedly čtyři kvalifikované vychovatelky. 

Provoz školní družiny byl nezměněn. Ranní od 6.45 hod., odpolední od 11.45 do 16.00 hod.  

Školní družina pracovala podle ŠVP pro družinu „Člověka a jeho okolí“. 

 Do družiny bylo zapsáno  107 dětí  od 1. do 4. třídy.  Tři oddělení byla umístěna v budově 

školy, jedno oddělení  pracovalo od v Obecním domě. 

Poplatek za  družinu je 130,- Kč. měsíčně. 

    Ve školní družině se děti věnují převážně výtvarné činnosti ( papír, karton, textil, drobný 

přírodní materiál, modelovací hmoty). V letním období využíváme školní dvůr, v zimě 

převážně tělocvičnu. Děti se věnují různým pohybovým aktivitám, soutěží v různých 

disciplínách. Oblíbené jsou míčové hry. Dále převažuje činnost přírodovědná a společensky 

prospěšná. Během celého roku se snažíme začleňovat různé debaty o zdraví, osobní hygieně a 

zdravé výživě. Po celý školní rok jsme se snažili zaměřit na výchovu k sebeobslužnosti, na 

společenskou výchovu a dodržování zásad bezpečnosti. Snažíme se dětem zajistit dostatek 

pohybu a sportovního vyžití v tělocvičně, na školním dvoře, zahradě a na vycházkách po 

okolí. Podporujeme a respektujeme individuální schopnosti a dovednosti žáků. Vedeme žáky 

k toleranci a ohleduplnosti k druhým lidem. Uskutečňujeme zájmové vzdělávání formou 

zájmových, vzdělávacích a spontánních činností, formou odpočinku a relaxace. 

Vychovatelky úzce spolupracují s třídními učiteli a konzultují případné výchovné problémy. 

    Materiální vybavení školní družiny je na dobré úrovni. Každý rok dětem dokupujeme nové 

hračky a výtvarný materiál pro práci a k odpočinku dětí. 

V družině využíváme pro svou práci také počítače, notebook a dataprojektor s plátnem.  

    Během celého školního roku nezávisle na sobě organizují všechna oddělení svoje projekty, 

soutěže a různé družinové akce.   

Soutěž  „O nejlepší kouzlo, Soutěž  loutkohraní, Rallye ŠD, Obědová soutěž, Týden zvířátek, 

Atˇ žije království, Družácká olympiáda, Soutěž ve stavění z lega“. Oblíbené je také „ Psaní 

dopisů“, do kterého se zapojila celá škola. 

 

 

 



 4 

6. Zájmové kroužky  

 

název počet zařazených žáků vedoucí 

Pěvecký kroužek 64 M. Dvořáková 

Hra na flétnu 21 L. Šnajnarová 

Počítačový kroužek  30 J. Mrázek 

Sportovní kroužek 25 M. Řihánek 

Čeština hrou 1 27 V. Oulehlová 

Čeština hrou 2 14 J. Coufalová 

Keramický kroužek              42 J. Jandíková,         

Ing. A. Zichová 

Logopedický kroužek 19 J. Motlíčková 

Badminton 15 E. Baumgartnerová 

Hra na klavír 3 P. Konečná 

Příprava na gymnázium 11 M. Betášová 

English club 15 M. C. Vega 

Barvohraní 12 L. Podsedníková 
 

 

Nepovinný předmět náboženství:  22 žáků vyučovala p. Marie Sopoušková 

 

c) PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ŠKOLY :  

 

Na I. stupni vyučovalo po celý školní rok 13 učitelů (včetně ředitelky a zástupkyně ředitelky)     

11 na plný úvazek, 10 z nich  zároveň plnilo funkci třídních učitelů. U 5  integrovaných žáků        

(z celkových 9  integrovaných) pracovalo  5 asistentů pedagoga. 1 integrovaný žák během roku 

přestoupil na speciální školu. Měli jsme 3 žáky nadané, 2 žákyně v zahraničním studiu (§38, 

ods.1, písm. a) Školského zákona). 

 

1. Odborná kvalifikace, dle zákona č. 563/2004 Sb.  

 

Pedagogičtí pracovníci Fyzic.os./přepočteno Z toho odborně 

kvalif.dle zákona  

č. 563/2004 Sb. 

učitelé 13/12,8 12 

vychovatelé 4/2,5 4 

asistenti pedagoga 5/2,38 5 

 

2.  Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2015/16 nastoupili  

      na školu: 0 

 

3.  Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2015/16 nastoupili  

      na školu: 0 

       

4.  Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2015/16 odešli ze  

      školy : 0 

      

5.  Nepedagogičtí pracovníci  : 9 ( školnice a topička, 3 uklizečky, 3 kuchařky,  

       ved. ŠJ pracuje současně jako vychovatelka ŠD, hospodářka) 



 5 

        Ukončení pracovního poměru dohodou : 0 

        

7. Romský asistent : ne 

 

9. Poradenské služby: 

- koordinátorka ŠVP: Mgr. Markéta Dvořáková 

- koordinátor ICT: Ing. Markéta Janošová + správce počítačové sítě 

- metodik prevence: Mgr. Michal Řihánek 

- speciální pedagog: Mgr. Šárka Ráabová, DiS., Mgr. Pavlína Pokorná 

- školní psycholog: Mgr. Lenka Podsedníková 

- školní logoped: Mgr. Jarmila Motlíčková 

- výchovný poradce: vedení školy 

 

d) ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ, ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A 

PŘIJETÍ DO ŠKOLY : 

 
Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání 

O odkladu povinné školní docházky podle § 37 8 0 

O dodatečném odložení povinné školní docházky 

§ 37 

0 0 

Další dle § 165, odst. 2 a, e, h, i, 5 l 0 0 

 

Počet žáků, kteří nastoupili k 1. 9.  do 1.ročníku ve školním roce 2015/2016: 51 

Počet žáků přijatých do 1. ročníku pro rok 2016/2017: 55     

Počet žáků, kteří v průběhu roku nastoupili do školy: 5 

Počet žáků, kteří v průběhu roku ze školy odešli: 19 
 

e) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ 

STANOVENÝCH ŠKOLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY A 

PODLE POSKYTOVANÉHO STUPNĚ VZDĚLÁNÍ 
 

1. Prospěch a chování žáků v 1. pololetí školního roku 2015/2016 
 

1.1. Celkové hodnocení žáků – prospěch  

 

třída prospěli  

s vyznamenáním 

prospěli neprospěli Celkem 

žáků ve 

třídě 

I. A 23 0 2 25 

I. B 25 0 0 25 

II. A 17 3 0 20 

II. B 17 0 0 17 

III. A 23 1 0 24 

III. B 20 5 0 27 

IV. A 11 8 0 19 

IV. B 14 4 0 18 

V.  A 12 10 0 22 

V. B 11 13 0 24 

celkem 174 44 2 221 



 6 

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

prospěli  s

vyznamenáním

neprospěli

I. A

I. B

II. A

II. B

III. A

III. B

IV. A

IV. B

V.  A

V. B

celkem

 
 

1.2. Výchovná opatření – pochvaly 

 

třída pochvala třídního 

učitele 

pochvala ředitele 

školy 

Celkem žáků ve 

třídě 

I. A 0 0 25 

I. B 0 0 25 

II. A 10 0 20 

II. B  14 0 17 

III. A 17 0 24 

III. B 7 0 27 

IV. A 10 0 19 

IV. B 11 0 18 

V. A 12 0 22 

V. B 11 0 24 

celkem 92 0 221 

 

1.3. Výchovná opatření – napomenutí a důtky 

 

třída napomenutí 

třídního učitele 

důtka třídního 

učitele 

důtka ředitele 

školy 

Celkem 

žáků ve 

třídě 

I. A 0 0 0 25 

I. B 0 0 0 25 

II. A 3 2 1 20 

II. B 2 1 0 17 

III. A 0 0 0 24 

III. B 0 0 0 27 

IV. A 3 1 1 19 

IV. B 3 0 0 18 

V. A 1 1 0 22 

V. B 2 1 0 24 

celkem 14 6 2 221 



 7 

 

 

1.4. Komisionální přezkoušení žáků 

třída pochybnosti o správnosti 

hodnocení 

opravné zkoušky 

celkem 0 0 

 

 

1.5. Počet omluvených / neomluvených hodin 

 

třída počet 

omluvených 

hodin 

průměr na 

žáka třídy 

počet 

neomluvených 

hodin 

průměr na 

žáka třídy 

I. A 715 28,6 0 0 

I. B 559 22,36 0 0 

II. A 527 26,35 0 0 

II. B 280 16,47 0 0 

III. A 599 24,96 0 0 

III. B 907 33,59 0 0 

IV. A 552 29,05 0 0 

IV. B 319 17,72 0 0 

V. A 516 25,73 0 0 

V. B 762 31,75 0 0 

celkem 5736 26,4 0 0 

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

počet

omluvených

hodin

počet

neomluvených

hodin

I. A

I. B

II. A

II. B

III. A

III. B

IV. A

IV. B

V. A

V. B

celkem

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

 

2. Prospěch a chování žáků ve 2. pololetí školního roku 2015/2016 
 

 

 

 

2.1. Celkové hodnocení žáků – prospěch  

 

třída vyznamenání prospěli neprospěli Žáků 

ve 

třídě 

I. A 22 0 2 25 

I. B 25 0 0 25 

II. A 18 2 0 20 

II. B 17 0 0 17 

III. A 21 2 0 23 

III. B 20 7 0 27 

IV. A 11 7 0 18 

IV. B 16 3 0 19 

V. A 11 10 0 21 

V. B 14 10 0 24 

celkem 175 41 2 219 

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

vyznamenání prospěli neprospěli

I. A

I. B

II. A

II. B

III. A

III. B

IV. A

IV. B

V. A

V. B

celkem

 
 

Všichni žáci byli hodnoceni klasifikačním stupněm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

 

2.2. Výchovná opatření – pochvaly 

 

třída pochvala třídního 

učitele 

pochvala ředitele 

školy 

Žáků ve třídě 

I. A 13 0 25 

I. B 19 0 25 

II. A 6 0 20 

II. B 14 0 17 

III. A 19 0 23 

III. B 8 0 27 

IV. A 7 0 18 

IV. B 14 0 19 

V. A 10 2 21 

V. B 14 4 24 

celkem 124 6 219 
 
 
 
 

 

 

2.3. Výchovná opatření – napomenutí a důtky 

 

třída napomenutí 

třídního učitele 

důtka třídního 

učitele 

důtka ředitele 

školy 

Žáků ve třídě 

I. A 0 0 0 25 

I. B 0 1 0 25 

II. A 3 0 0 20 

II. B 0 0 0 17 

III. A 2 0 0 23 

III. B 2 0 0 27 

IV. A 3 2 0 18 

IV. B 1 1 1 19 

V. A 6 1 1 21 

V. B 6 0 1 24 

celkem 23 5 3 219 

 

 

 

 

 

 

2.4. Komisionální přezkoušení žáků 

 

třída pochybnosti o 

správnosti hodnocení 

opravné zkoušky §38 Zákona 

561/2004 Sb. 
celkem 0 2 2 

 
 



 10 

 

2.5.Počet omluvených / neomluvených hodin 
 

třída omluvené 

hodiny 

průměr na 

žáka třídy 

neomluvené 

hodiny 

průměr na 

žáka třídy 

I. A 669 26,8 0 0 

I. B 894 35,8 0 0 

II. A 600 30,0 0 0 

II. B 507 29,8 0 0 

III. A 669 29,1 0 0 

III. B 1032 38,2 0 0 

IV. A 619 34,4 0 0 

IV. B 675 35,5 0 0 

V.  A 511 24,3 0 0 

V. B 1057 44,0 0 0 

 celkem 7233 33,3 0 0 

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

omluvené

hodiny

průměr na

žáka třídy

neomluvené

hodiny

průměr na

žáka třídy

I. A

I. B

II. A

II. B

III. A

III. B

IV. A

IV. B

V.  A

V. B

 celkem

 
 

 

2.6. Opakování ročníku 

třída žák neprospěl žák nemohl být 

hodnocen 

žák měl vážné 

zdravotní důvody 

celkem 2 0 0 
 

 

 

2.7.. Snížený stupeň z chování: 

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy 

2 2 0,92 

3 0 0 

 

 

 

2.9. Vzdělávání žáků mimořádně nadaných (ve znění vyhlášky č.73/2005 Sb., § 12 - 14) : 3 



 11 

        

2.10. Údaje o přijímacím řízení na střední školu 

Školní rok 2010/2011 Gymnázia SOŠ SOU Konzervatoř 

4 leté 

studium 

6 leté 

studium 

8 leté 

studium 

   

Počty přijatých žáků 

 

0 0 4 0 0 0 

 

Na střední školu se hlásilo 11 žáků 5. ročníku (z celkového počtu 45), přijati byli 4 

 žáci: Sofie Ondráčková, Kryštof Knoflíček, Rudolf Novotný a Filip Kachyňa, to je cca 36 % 

přijatých z přihlášených. 

 

 

3. 1.Individuální integrace (na konci školního roku) 

Typ postižení Třída Počet žáků 

Tělesné postižení IV. B 1 

Vývojové poruchy chování I. A, II. A,  III. B, III. B,  

IV. B, IV. B 
6 

Vývojové poruchy učení III. A 1 

Autismus III.  A 1 

celkem  9 

 

3.2 Zdravotní znevýhodnění:  žáků 

Z celkového počtu 226  (217 na konci škol. r. ) žáků bylo v PPP nebo SPC vyšetřeno celkem 

37 žáků (z toho v letošním roce 15 nově vyšetřených) + 9 žáků integrovaných). Vývojové 

poruchy učení nebo chování byly diagnostikovány u 7 žáků.  

U těchto žáků uplatňujeme v hodinách individuální přístup, někteří navštěvují po celý rok 

kroužky „Čeština hrou“, logopedický, doučování z hlavních předmětů.. 3 dny v týdnu pracují 

se speciálními pedagogy a psychologem. 

 

 

3.3. Talentovaní a mimořádně nadaní žáci : 3 

1 žák ze 4. ročníku, 2 žáci z 1. ročníku – mimořádné nadání v matematice. 

O talentované žáky pečovali vyučující v hodinách i kroužcích individuálně (výběr vhodné 

literatury, práce s počítačovými programy, zapojení do soutěží apod.). Všichni žáci měli 

vypracované plány IVP, hodiny matematiky navštěvovali ve vyšších ročnících. 

 

f) ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

 
Minimální preventivní program vychází z dokumentu Strategie prevence rizikových projevů 

chování u dětí a mládeže v působnosti resortu školství, mládeže a tělovýchovy, Směrnice 

k primární prevenci sociálně patologických jevů u žáků, Krizových plánů a Směrnice 

k prevenci šikany u žáků a pokynů MŠMT. Při plnění tohoto plánu je nezbytná spolupráce 

pedagogů i ostatních zaměstnanců školy, rodičů, pracovníků PPP, SPC, zdravotnických                

a sociálních zařízení, kteří cíleně působí na žáky školy. Hodnocení MPP je prováděno vždy  

na konci školního roku. Je přílohou této výroční zprávy. 



 12 

Prevence je prováděna v rámci vyučování, ve školní družině, na výletech, škole v přírodě        

i ve volnočasových aktivitách. Pro žáky byly pořádány akce jako školy v přírodě, týden 

zdravé výživy, soutěže tělovýchovné i výtvarné, exkurze, dopravní den, jednodenní výlety, 

programy s ekologickým zaměřením, výukový program Hasík s hasiči,...  Za spolupráci 

děkujeme Obecní policii, Hasičům, OÚ. 

Případné problémy řeší podle závažnosti se žáky vyučující, třídní učitelé, komise (ředitelka, 

zástupkyně, učitel, rodič, metodik prevence, školní psycholog, případně i zástupce Školské 

rady a zástupce zřizovatele). O pomoc při zjišťování klimatu třídy jsme požádali také odborné 

pracoviště – etopeda. 

O jednáních vyhotovujeme písemné záznamy. Žáci mají možnost využívat schránku důvěry 

umístěnou v přízemí budovy. 

 

Úrazy 

V knize úrazů bylo zapsáno 15 žákovských úrazů (9 hochů, 6 dívek). Z toho 2  byly 

způsobeny v tělocvičně,  7 o přestávkách a 4 ve výuce, 2 na škole v přírodě. Vyplnili jsme 5 

záznamů o úrazu, odškodněn byly 2 úrazy: 17.500,- Kč (z toho je 1.000,- Kč spoluúčast 

školy). 

 

g) ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ VČETNĚ 

ŘÍDÍCÍCH PRACOVNÍKŮ ŠKOLY : 

 

 

název kurzu účastník číslo akreditace pořadatel  cena  

Strategie vyšetřování šikany I školení sborovny  MSMT-

33934/2013-1-740 

NIDV Brno  

Strategie vyšetřování šikany II Motlíčková, 

Jandíková 

U73-04-22-151-02 NIDV Brno  

SAS Jandíková  SAS 0 

Nebezpečný útočník ve škole Motlíčková, 

Jandíková 

 Policie ČR  

Dopravní výchova pro           

1. stupeň 

Konečná MŠMT-2088/2013-

1-439 

Centrum služeb pro 

silniční dopravu 

 

Velká novela školského 

zákona 

Motlíčková  Comenius Agency 1198,- 

     

Jak úspěšně pracovat s dětmi, 

které mají problémové 

chování 

Motlíčková, 

Jandíková 

 Fakta Žďár nad 

Sázavou 

1100,- 

Strategie vyšetřování šikany II školení sborovny U73-04-22-151-02 NIDV Brno 7000,- 

Novela právních předpisů Motlíčková    

Rozvoj grafomotorických 

dovedností 

Konečná, 

Dvořáková 

MSMT10708/2014-

1-374 

SSŠ  

Informační seminář pro 

ředitele škol 

Motlíčková S10-010220161 NIDV  

Zásady práce s dítětem            

s ADHD 

Coufalová 4749,4750 SSŠ 1600,- 

Práva a povinnosti ředitele 

školy 

Motlíčková MŠMT-

38789/2014-1-1011 

SSŠ 690,- 

Setkání s ministryní školství Motlíčková    



 13 

Společné vzdělávání a OP 

VVV 

Motlíčková S48-01-22-161-02   

Žák s potřebou podpůrných 

opatření v běžné třídě ZŠ 

Konečná R70-03-22-161-02   

AJ Baumgartnerová    

Asistent pedagoga jako člen 

týmu 

K. Jandíková    

Úpravy ŠVP v systému Inspis Jandíková V61-03-22-161-01 NIDV  

Novela školského zákona Motlíčková MSMT-1298/2016-

1-108 

  

Asistent pedagoga Hulatová    

Zákony – dr. Poláková Motlíčková  KÚ Jm kraje  

 
Dalšího vzdělávání se zúčastnili všichni pedagogičtí pracovníci. Celková vynaložená částka 

na další vzdělávání činí za školní rok cca 12.000,- Kč (ze státního rozpočtu). 
 

 

h) ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI, AKCE 

TŘÍD 

 

 

AKCE TŘÍD 

třída měsíc akce 

I. A září Dravci - výukový program 

  říjen Složíme si hit - hudební představení 

    Strašidelný den - projektové vyučování 

  prosinec Čertovská škola - projektové vyučování 

    Čert a Káča - divadelní představení - Divadlo Bolka Polívky 

  únor Adolf Dudek - beseda s ilustrátorem 

  březen Hudební abeceda - hudební představení 

    Pasování na čtenáře 

  duben  Den Země - Raráškův bylinkový ráj - Čejkovice 

  květen Dobrodružství abecedy - Památník písemnictví - Rajhrad 

    Školní fotbalový turnaj 

  červen Den dětí - výcvik psů 

    Dopravní výchova s obecní policií 

    Dravci  

  

I. B září Vycházka "Cesta do školy" 

    Dravci 

  Říjen Vycházka do parku Židlochovice 

    Výchovný koncert - Složíme si hit! 

    Projektový den - Strašidelný den 

  Prosinec Projektový den - Čertovsko andělský den 



 14 

    Divadlo - Čert a Káča 

  Leden Výukové středisko - Lipka - Zvířata v zimě 

  Únor Beseda s ilustrátorem Dudkem 

    Zdravé zuby 

  Březen  Vycházka do knihovny - seznámení s prostředím 

    Koncert - Hudební abeceda 

    Vycházka - Stromy a keře na jaře 

    Pasování na čtenáře 

  Duben Divadlo - Africká pohádka 

    Vycházka - Mláďátka na jaře 

  Květen Pámátník písemnictví - Dobrodružství abesedy 

    Vycházka - Naše obec 

    Hurá za fotbalem 

  Červen Den dětí - Ukázka výcviku psů 

    Dopravní výchova s obecní policií 

    Třídní výlet - Letiště Brno Tuřany 

    Dravci 

    Výlet do Sobotovic - koně 

    Olympiáda 1. ročníků 

  

II. A     

  září projektové vyučování Jak jablíčko putovalo aneb rok s jabloní 

    návštěva knihovny 

    zahájení plaveckého výcviku - plavecká škola Hustopeče 

  říjen koncert Složme si hit, návštěva knihovny 

  listopad výstava obrazů V. Švejdové Hádám, hádám pohádku 

    návštěva knihovny 

    projektové vyučování Rybička přátelství 

    ukončení výuky plavání 

  prosinec projektové vyučování Advent 

    návštěva knihovny 

    vánoční hudebně dramatické pásmo pro rodiče žáků  

  leden divadelní představení O nezbedné kometě v Radosti 

    návštěva knihovny 

    vánoční hudebně dramatické pásmo pro obyvatele villy Martha 

  únor výukový program Hasík I a II 

    návštěva knihovny 

    beseda s ilustrátorem A. Dudkem 

  březen divadlo Pět báječných strýčků v Polárce 

    výchovný hudební koncert Kytara 

    návštěva knihovny 

    hudebně literární pásmo ve ville Martha 

  duben představení Africká pohádka 



 15 

    návštěva knihovny 

    exkurze na statek v Žabčicích v rámci Dne Země 

  květen školní fotbalový turnaj 

    návštěva knihovny 

    školní třídenní výlet do Studnice u Nového Města           

  červen ukázka výcviku psů v rámci Dne dětí 

    návštěva knihovny 

    vycházka doŽidlochovického parku 

    program v hasičce 

    program Seiferos dravci 

    výstava Abeceda v Rajhradě 

  

II. B     

  září zahájení plaveckého výcviku 

  říjen koncert Složme si hit 

    návštěva knihovny 

  listopad návštěva knihovny 

    ukončení výuky plavání 

  prosinec vystoupení na adventních trzích v Brně na Zelném trhu 

    návštěva knihovny 

  leden divadelní představení O nezbedné kometě v Radosti 

    návštěva knihovny 

  únor výukový program Hasík I a II 

    návštěva knihovny 

    beseda s ilustrátorem A. Dudkem 

    Masopust ve třídě 

  březen divadlo Pět báječných strýčků v Polárce 

    výchovný hudební koncert Kytara 

    návštěva knihovny 

    Velikonoce - projekt 

  duben představení Africká pohádka 

    návštěva knihovny 

  květen školní fotbalový turnaj 

    návštěva knihovny 

    třídenní výlet do Studnice u Nového Města 

  červen ukázka výcviku psů v rámci Dne dětí 

    dopravní výchova s obecní policií 

    výukový program Dobrodružství abecedy v Památníku písemnictví  

  

III. 

A říjen Složíme si hit - hudební pořad 

    Návštěva knihovny 

  listopad Mach a Šebestová  - divadelní představení 



 16 

    Návštěva knihovny 

  prosinec Tvorba vánočních dekorací - Vánoční dílny 

    Česko zpívá koledy - společný zpěv s rodiči 

    Návštěva knihovny 

  leden návštěva knihovny 

  únor Beseda s ilustrátorem A. Dudkem - Beseda s ilustrátorem 

    Návštěva knihovny. 

  březen Hudební abeceda - výchovný hudební koncert 

    Planetárium Brno - Život stromů 

    Návštěva knihovny 

  Projektová výuka „Víš, kde bydlíš?“ 

  duben Africká pohádka - divadelní představení 

    Den Země - projektový den 

    Návštěva knihovny 

  květen Památník písemnictví Rajhrad - výukový program Dobrodružství abecedy 

    Návštěva knihovny 

    Hurá za fotbalem - turnaj v kopané 

  červen Výcvik psů -program policie Brno ke Dni dětí 

    Návštěva knihovny 

    Školní výlet Boskovice - westernové městečko 

    Divadlo Radost Brno. 

  

III. 

B září Vycházka po okolí - bezpečnost, doprava 

    Zahájení plaveckého výcviku - plavecká škola Hustopeče 

  říjen Složíme si hit - hudební program. Návštěva knihovny 

  listopad Barevný podzim -výtvarný projekt v Židlochovickém parku 

    Zdravé zuby - prevence kazu, pravidelná péče o chrup 

    Divadlo Radost Brno - představení Mach a Šebestová 

  prosinec Čertovská škola - projektový den 

    Česko zpívá koledy 

    Návštěva knihovny 

    Vánoční dílny 

    Vánoce ve třídě 

  leden Návštěva knihovny 

  únor Beseda s ilustrátorem knihy A. Dudkem 

    Návštěva knihovny 

  březen Hudební abeceda - výchovný hudební koncert 

    Planetárium Brno - Život stromů 

    Návštěva knihovny 

    Pašijový týden -  projektový den Velikonoce 

  duben Africká pohádka - divadelní představení 

    Den Země - projektový den. Návštěva knihovny 



 17 

    Návštěva knihovny 

  květen Památník písemnictví Rajhrad - výukový program Dobrodružství abecedy 

    Návštěva knihovny. Hurá za fotbalem - turnaj v kopané 

    Hurá za fotbalem - turnaj v kopané 

  

IV. 

A září Výhon - vlastivědná vycházka 

  říjen Složíme si hit - výchovný koncert 

  listopad Zdravé zuby - výukový program 

  prosinec Vánoce doma i ve světě - výchovný koncert v Brně 

  leden Malý princ - divadlo Radost 

    Anthropos - exkurze v MZM 

  únor Beseda s ilustrátorem Adolfem Dudkem 

  březen Hudební abeceda - výchovný koncert 

  duben Africká pohádka - divadelní představení 

  květen Dobrodružství Toma Sawyera - divadlo Polárka 

  červen Dopravní výchova - BESIP, jízdy zručnosti 

    Permonium - školní výlet do Oslavan 

    Seiferos - život dravců 

    Bylo nás pět - divadlo Radost 

      

  

IV. B září Vycházka - rozhledna Výhon (Židlochovice) 

  říjen Složíme si HIT (hudebně vzdělávací pořad) 

  listopad Zdravé zuby (program věnující se ústní hygieně) 

  prosinec Výchovný koncert ( Vánoce u nás a ve světě) - Brno 

  leden Anthropos Brno (vlastivědná exkurze) 

    Malý princ (divadelní představení) - Brno, divadlo Radost 

  únor Beseda s ilustrátorem Adolfem Dudkem 

  březen Hudební abeceda (výchovný koncert s prezentací hudebních nástrojů) 

  duben Africká pohádka (divadelní představení) 

  květen Limonádový Joe (divadelní představení) - Brno, divadlo Radost 

    Škola v přírodě - RS Baldovec 

    Fotbalový turnaj - hřiště Hrušovany u Brna 

  červen Školní výlet - rafty  

    Bylo nás pět (divadelní představení) - Brno, divadlio Radost 

    Dopravní výchova s obecní policií 

  

V. A září Draví ptáci - ukázka dravců a sokolnictví ze Židlochovic 

  říjen Loutky nikdy nespí - interaktivní výstava (Památník písemnictví Rajhrad) 

    Složíme si HIT (hudebně vzdělávací pořad) 

  listopad První pomoc - chování a poskytování první pomoci při úrazech 

  prosinec Brněnské Vánoce - návštěva brněnských vánočních trhů 



 18 

  leden Technické muzeum Brno 

  únor Beseda s hasiči z SDH Hrušovany u Brna 

    Beseda s ilustrátorem Adolfem Dudkem 

  březen Hudební abeceda - výchovný koncert 

  duben Africká pohádka - divadelní představení 

    Den Země - soutěže 

    Den otevřených dveří - návštěva ZŠ Židlochovice 

  květen Dobrodružství Toma Sawyera - představení divadla Polárka 

    Škola v přírodě v RS Baldovec 

    Školní fotbalový turnaj 

  červen Plavba na raftech ke Dni dětí z Židlochovic do Vranovic 

    Dopravní výchova - bezpečnost silničního provozu a jízdy na kole 

    Seyferos - výcvik dravých ptáků 

  

V. B říjen Loutky nikdy nespí - interaktivní výstava (Památník písemnictví Rajhrad) 

    Podzimní čarování  

    (výtvarná dílna s podzimní tematikou + odpolední akce pro rodiče s dětmi) 

    Složíme si HIT (hudebně vzdělávací pořad) 

  leden Technické muzeum Brno 

  únor Beseda s ilustrátorem Adolfem Dudkem 

  březen Hudební abeceda 

  duben VIDA centrum - interaktivní výuka 

    Den Země - Raráškův bylinkový ráj 

  květen divadlo Radost (Limonádový Joe) 

    Brněnské pověsti + Po stopách brněnských pověstí  

    (divadlo Reduta + komentovaná procházka Brnem) 

    školní fotbalový turnaj 

  červen školní výlet Permonium Oslavany 

    Dobrodružství abecedy (Památník písemnictví Rajhrad) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 19 

 

AKCE ŠKOLY 

 Název akce Termín Výsledky 

1. plavání – PŠ Hustopeče září - listopad  

2. beseda s psychologem Mgr. M. 

Hubatkou – pro veřejnost 

24. 9.   

3. Želešická růže  2. 10. účast 12 žáků 

4.  Turnaj v kopané – ZŠ Rajhrad 9. 10. 1. místo 

5. „Složíme si hit“ 26. 10.  

6. Fotbal Žabčice (4.+5.roč.) 25. 11. 3. místo 

7. Turnaj ve florbalu Žabčice 3. 12.  

8. vystoupení na Zelném trhu 

(Hruščata, II. B) 

3. 12.  

9. rozsvícení vánočního stromu 5. 12.  

10. Vánoční dílny, Česko zpívá 

koledy 

9. 12.  

11. Vánoční koncert Hruščat 

v hrušovanském kostele 

17. 12.  

12. návštěva předškoláků v 1.třídách 7., 8. 1.  

13. zápis do 1. ročníku 19., 20. 1.  

 vybíjená O pohár hrušovanské 

školy 

19. 2. Hrušovany,  Modřice, Židlochovice, 

Rajhrad, Vranovice , Žabčice. První místo 

v celé soutěži obsadilo družstvo naší školy, 

které se ve finále utkalo s týmem ZŠ 

Vranovice. Na třetím místě se umístil tým 

ze ZŠ Žabčice. 

14. příprava předškoláků 10., 17., 

 24. 2. 

 

 pěvecká soutěž „Hlas Hruščat“  Mezi  těmi nejmenšími zvítězila 
Barbora Lazarová s roztomile 
zazpívanou písničkou autorů  
Svěráka a  Uhlíře  Červená 
Karkulka. 
Mezi staršími si prvenství vyzpívala 
Jitka Skalická s písní Vánoce bílý .  
Ocenění za první místo si 
zaslouženě odnesl  i duet  Petry  
Ondráčkové a Veroniky Vítové 
s písní Buchet je spousta. 
Veronika Vítová se představila i 
v duetu s Denisou Smetanovou a 
s písní od Kryštofa  Cesta si odnesly 
druhé místo.  
 

15. Beseda s Adolfem Dudkem 22. 2.  

16. Veselé zoubky – 1. roč. 26. 2.  

17. Školní kolo recitační soutěže 7. 3.  

18. Besedy v knihovně 8., 14., 15., 

22. 3. 

 



 20 

19. Program k MDŽ pro seniory - 

Hruščata 

9. 3.  

20. Okrskové kolo recitační soutěže 10. 3. Markéta Malíková – 2. ročník (3. 

místo), Elen Lazarová – 3. ročník 

(1. místo), Jan Kovařík – 3. ročník      

(2. místo), Nela Padělková – 4. 

ročník (3. místo) a Petra 

Ondráčková – 5. ročník (1. místo) 

21. Hudební abeceda 11. 3.  

22. Zdravý týden ve ŠJ 14. 3. – 18. 3.  

23. Pasování na čtenáře 1. roč. 21. 3.  

 Turnaj ve vybíjené 

v Pohořelicích – okrskové kolo 

13. 4. 1. místo 

24. Přijímací zkoušky na 

gymnázium 

18. 4.  

 Okresní kolo ve vybíjené v 

Pohořelicích 

20. 4.  

25. Africká pohádka – Divadélko 

pro školy 

21. 4.  

26. Den Země - projekty 22. 4.  

27. Psaní dopisů 4. 4. – 8. 4.  

28. Malované chňapky a tašky 19. 4.  

29. Přednáška Dr. Pekařové – 

agresivita dětí - s MŠ 

22. 4.  

30. Fotbalové utkání McDonald´s 

Cup Žabčice 

2. 5.  

31. Škola v přírodě Studnice –         

2. roč. 

3. 5. –     

6. 5. 

 

32. matematická soutěž Klokan  Cvrček:  

          1. místo : Hana Juráková (3. A) 

          2. místo : Jitka Skalická (3. A) 

          3. místo : Jan Hruška (3. B) 

 

Klokánek: 

          1. místo: Vojtěch Kocman (4. B) 

          2. místo: Zuzana Weisová (5. A) 

          3. místo:  Jonáš Březina (5. B),    

                          Filip Kachyňa (5. B),  

                        SofieOndráčková (5. A) 

33. testování žáků 5.roč. – Kalibro 

testy 

 z těchto oborů: český jazyk, 

matematika, anglický jazyk, humanitní 

základ, přírodovědný základ a 

ekonomické dovednosti. 

Nejlepší znalosti prokázali v českém 

jazyce. 

34.  Škola v přírodě Baldovec –    

IV. B, V. A 

10. 5. – 13. 5.  

35.  Plavecké závody 3. roč. 10. 5.  

36. Atletický trojboj ZŠ 

Židlochovice 

18. 5.  

37. Hurá za fotbalem 23. 5.  



 21 

38. Den dětí – výcvik policejních 

psů 

1. 6.  

39. dopravní výchova s policií 6. 6., 7. 6.  

40. koncert Hruščat 6. 6.  

41. schůzka s rodiči předškoláků 7. 6.  

42. návštěva hasičky v Hrušovanech 20. 6.  

43. Seyferos – výcvik dravců 22. 6.  

44. rozloučení s páťáky na OÚ 29. 6.  
 

i) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ 

ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ A DALŠÍ KONTROLY 
 

     Veřejnosprávní kontrola ze strany zřizovatele proběhla ve dnech 11. 11. – 3. 12. 2015. 

Kontrolou byly zjištěny nedostatky dílčího charakteru, ke kterým jsme ihned přijali nápravná 

opatření.. 

     V tomto školním roce neproběhla kontrola  ČŠI.. 

Kontrola ze strany KHS proběhla dne 15. 9. 2015. Drobné nedostatky jsme neprodleně 

odstranili.  

Další kontrola ze strany KHS proběhla na škole v přírodě v Baldovci 12. 5. 2016. Tato 

kontrola závady neshledala. 

  

 

j) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

 

 

Čerpání  ÚSC na provoz  školy v roce 2015 

 

Provozní dotace od zřizovatele na rok 2015 činila:        1 373 000,00    

Skutečné čerpání k 31.12.2015:   Náklady                       3 023 998, 22              

                                                      Výnosy                        3 052 778, 01                

Hospodářský výsledek za rok 2015                                        28 779, 79                                  

Z toho hlavní činnost                                                                12 119, 79                                                   

            doplňková činnost                                                         16 660,00            

 

Čerpání dotace ze SR      

                                                                     

Rozpočet školy ze státního rozpočtu na rok 2015 činil:          9 801 732,00 

Náklady                                                                                            9 801 732,00        

Výnosy                                                                                              9 801 732,00 

Z toho: Mzdové náklady                                                                 6 973 468,00  

              ONIV                                                                                        393 548,31          

              Příděl do FKSP                                                                          69 786,69                                      

             Zákonné pojištění                                                               2 364 929,00      

 

Celková dotace ze SR byla vyčerpána. 

Účelová dotace-projekty      Náklady v roce 2015                        352 463,50                   

                                              Výnosy v roce 2015                         352 463,50 

 

Účelová dotace- tablety- byla zcela vyčerpána a v roce 2015 ukončena.  



 22 

3. Opravy a údržba školy 

  

V průběhu července a srpna 2016  byla vymalována tělocvična, opravena podlaha v jedné 

podkrovní třídě a na chodbě. Z výtěžku za sběr papíru jsme zakoupili další interaktivní tabuli 

(na škole máme celkem 6  int. tabulí). Zřizovatel upravil třídu v bývalém Obecním domě na 

Masarykově ul. 57, (osvětlení, umývadlo, vymalování), kde bude od 1. 9. 2016 probíhat 

výuka žáků jedné 1. třídy a odpoledne činnost 1 oddělení školní družiny. 

 

4. Sponzorské dary 

 

Adosa Židlochovice – doprava žáků na vystoupení do Brna. 

 

5. Součásti  zprávy 

  

Podrobnosti o čerpání jsou ve Výkazu pro obec – Čerpání dotace od ÚSC 

a v Čerpání dotace ze SR k 31. 12. 2015. 

Obě přílohy jsou uloženy v ředitelně školy a na obecním úřadě. 

 

 

k) ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH  

A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 
Do těchto programů škola zapojena nebyla. 

 
Žáci plnili úkoly programů:           Zdravá škola – plnění zásad 

                                                       Zdravé zuby – všechny ročníky 

                                                       Veselé zoubky – program DM pro 1. ročník 

                                                       Školní mléko - Laktea 

                                         Ovoce do škol -  Ovocentrum  Valašské Meziříčí 

 Hravě žij zdravě – 5. ročník 

 Klokan 

Kalibro – testování žáků 5. ročníku v těchto předmětech: ČJ, M, AJ, humanitní základ, 

přírodovědný základ, ekonomické dovednosti. Žáci byli nejúspěšnější v ČJ. Podrobné 

výsledky testování jsou uloženy v ředitelně školy. 

 

l) ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 
 

Škola poskytuje své prostory i dalším subjektům, především ke sportovním aktivitám: jóga, 

cvičení na trampolínách.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 23 

m) ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH 

PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Dva kroužky čeština hrou a jeden logopedický pokračovaly v činnosti také v tomto školním 

roce.  

Vznikly díky zapojení do projektu „Školní poradenství a pedagogicko-psychologické služby  

na ZŠ TGM Rajhrad“, který spadá do Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost 

(MŠMT). Do tohoto projektu jsme zapojeni od roku 2008, jeho udržitelnost v současné době 

 finančně zajišťuje náš zřizovatel. 

 

 

 

n) ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, 

ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI 

PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 
 

okolní školy -  spolupráce při přechodu žáků na spádovou školu, na gymnázium, vystoupení 

žáků 

mateřská škola – spolupráce při přechodu dětí do 1. třídy, návštěva dětí z MŠ v 1. třídách – 

p. uč. P. Konečná a M. Dvořáková. 

Obecní úřad – finanční zajištění provozu, oprav, kontrola hospodaření, rozloučení  

se žáky 5. ročníku, vítání prvňáčků  

Sbor pro občanské záležitosti – knihy a pamětní listy pro žáky 1. ročníku, dárkové  

balíčky, pamětní listy pro žáky 5. ročníku, odměny pro vystupující žáky (MDŽ, vánoční 

koncert) 

Školská rada – nové volby, pravidelné schůzky, schvalování rozpočtu a dokumentů 

Jiné organizace a sdružení v obci – Táborníci, Hasiči – výtvarná soutěž, Hasík – výukový 

program pro žáky 2. a 5. roč., Policie – dopravně-výchovná akce pro žáky 

Místní lidová knihovna – pasování prvňáčků na čtenáře, besedy v knihovně, návštěvy žáků 

v knihovně, beseda s Adolfem Dudkem 

OSPOD – zprávy o dětech, absence žáků 

PPP – konzultace, vyšetření žáků, integrace  

SPC – konzultace, vyšetření žáků, integrace 

 

 

 

 

 

                    

I N V E S T I C E  D O  R O Z V O J E  V Z D Ě L Á V Á N Í  

 



 24 

sběr a jiné aktivity žáků 

 „Soutěž s panem Popelou“ společnosti A.S.A.: 22,08 t ( 30.921,- Kč ): třídní učitelé využili 

k zakoupení odměn pro žáky. Kromě toho jsme koupili knižní a jiné odměny pro žáky, kteří 

reprezentovali školu na soutěžích. Zakoupili jsme další  interaktivní tabuli. 

V celkovém počtu odevzdaných 22.080 kg jsme byli na 10. místě, v počtu odevzdaných kg na 

1 žáka jsme obsadili 36. místo (96 kg/žáka) ze 152 zúčastněných škol Jihomoravského kraje. 

 Poděkování patří všem hrušovanským občanům za pomoc.  

 

účast žáků a pedagogů školy na životě v obci 
rozsvícení vánočního stromu – žáci školy pod vedením p. uč. Dvořákové 

Vánoční dílny – žáci školy, učitelé 

Vedení školy, učitelé i žáci pravidelně přispívají do Hrušovanského zpravodaje a na webové 

stránky školy.  

 

školy v přírodě, výlety 

školy v přírodě ve Studnici a Baldovci, jednodenní výlety ostatních tříd v květnu a červnu 

2016 

 

 

 

o)  ZHODNOCENÍ A ZÁVĚR 
 

 
 Děkujeme zřizovateli – Obci Hrušovany u Brna, Školské radě a ostatním organizacím  

i rodičům našich žáků za podporu, pomoc a spolupráci.  

 
 

 

 

V Hrušovanech u Brna dne 31. 8. 2016                                         Mgr. Jarmila Motlíčková 
                                                                                                                             ředitelka školy 


